
県 知 事 選 挙 
 

１ 投票の状況 
 

 (1) 有権者数、投票者数、投票率 
 

執行年月日 
選挙当日の有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

S49. 4.21 38,560 43,171 81,731 25,080 24,827 49,907 65.04 57.51 61.06 

S53. 4.23 40,187 44,764 84,951 24,877 25,599 50,476 61.90 57.19 59.42 

S57. 4.25 41,376 45,951 87,327 27,281 28,683 55,964 65.93 62.42 64.09 

S61. 4.20 43,107 47,817 90,924 27,553 28,582 56,135 63.92 59.77 61.74 

H 1. 6. 4 43,878 48,595 92,473 34,135 37,095 71,230 77.80 76.34 77.03 

H 4.10.25 45,780 50,257 96,037 28,440 30,849 59,289 62.12 61.38 61.74 

H 8.10.20 48,498 52,655 101,153 35,085 37,010 72,095 72.34 70.29 71.27 

H12.10.22 50,031 54,100 104,131 30,769 33,615 64,384 61.50 62.13 61.83 

H16.10.17 50,966 54,908 105,874 28,638 30,148 58,786 56.19 54.91 55.52 

H20.10.19 80,335 86,590 166,925 37,499 40,532 78,031 46.68 46.81 46.75 

H24.10.21 79,257 85,275 164,532 36,438 39,350 75,788 45.97 46.14 46.06 

H28.10.16 79,630 85,037 164,667 41,668 42,879 84,547 52.33 50.42 51.34 

H30. 6.10 78,277 83,394 161,671 45,545 46,993 92,538 58.18 56.35 57.24 

R 4. 5.29 76,153 80,126 156,279 37,536 39,616 77,152 49.29 49.44 49.37 

 

 

＜投票率の推移＞ 
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(％) 県知事選挙 投票率の推移

上越市 全県



 (2) 投票者の内訳 
 

執行年月日 
投票者数（人） 投票者構成比（％） 

 当日投票 期日前投票 不在者投票 当日投票 期日前投票 不在者投票 

S49. 4.21 49,907 47,963 － 1,944 96.10 － 3.90 

S53. 4.23 50,476 48,707 － 1,769 96.50 － 3.50 

S57. 4.25 55,964 53,846 － 2,118 96.22 － 3.78 

S61. 4.20 56,135 53,802 － 2,333 95.84 － 4.16 

H 1. 6. 4 71,230 67,483 － 3,747 94.74 － 5.26 

H 4.10.25 59,289 55,756 － 3,533 94.04 － 5.96 

H 8.10.20 72,095 66,992 － 5,103 92.92 － 7.08 

H12.10.22 64,384 58,643 － 5,741 91.08 － 8.92 

H16.10.17 58,786 50,575 7,508 703 86.03 12.77 1.20 

H20.10.19 78,031 65,858 11,138 1,035 84.40 14.27 1.33 

H24.10.21 75,788 60,649 14,155 984 80.02 18.68 1.30 

H28.10.16 84,547 61,489 22,060 998 72.73 26.09 1.18 

H30. 6.10 92,538 64,618 26,886 1,034 69.83 29.05 1.12 

R 4. 5.29 77,152 47,714 28,542 896 61.84 36.99 1.16 

※構成比は、小数点第 3位を四捨五入しているため、合計が 100％にならない場合がある。 

  



２ 開票の状況 
 

執行年月日 投票総数 
有 効 

投票数 

無 効 

投票数 

無効投票

率（％） 

開票開始

時刻 

開票終了

時刻 

開票所要

時間 
備  考 

S49. 4.21 49,907 49,516 391 0.78 19:40 22:10 2:30 
 

S53. 4.23 50,476 50,091 385 0.76 19:30 21:45 2:15 
 

S57. 4.25 55,964 55,105 859 1.53 19:30 22:10 2:40 
 

S61. 4.20 56,134 55,553 581 1.04 19:30 22:10 2:40 
 

H 1. 6. 4 71,230 70,482 748 1.05 19:30 23:00 3:30 
 

H 4.10.25 59,289 56,975 2,314 3.90 19:30 23:12 3:42 県議補選同日 

H 8.10.20 72,088 68,819 3,269 4.53 20:00 0:10 4:10 衆院選、県議補選同日 

H12.10.22 64,384 63,938 446 0.69 21:00 22:55 1:55 
 

H16.10.17 58,786 57,902 884 1.50 21:00 22:37 1:37 
 

H20.10.19 78,031 76,931 1,100 1.41 21:00 23:09 2:09 
 

H24.10.21 75,788 74,917 871 1.15 21:00 22:20 1:20  

H28.10.16 84,545 83,218 1,327 1.57 21:00 22:12 1:12  

H30. 6.10 92,536 91,616 920 0.99 21:00 22:40 1:40 県議補選同日 

R 4. 5.29 77,152 76,551 601 0.78 21:00 22:40 1:40  

※投票総数は、票の持ち帰り等により投票者数と一致しない場合がある。 



３ 候補者及び当選人 
 

※候補者氏名は戸籍名。ただし、戸籍上の氏名以外の呼称を通称使用した場合（単

に戸籍名をかな書き等にする場合を除く）は、その通称を( )内に表示 

執行年月日 
当落

の別 
候補者氏名 

得 票 数 
性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

上越市 県 計 

S49. 4.21 当 君 健男 29,622 619,244 男 62 自由民主党 1  

  
松沢 俊昭 16,424 322,483 男 46 日本社会党 

 
 

  
浦沢 与三郎 3,470 100,904 男 55 日本共産党 

 
 

S53. 4.23 当 君 健男 31,846 652,632 男 66 自由民主党 2  

  
稲村 稔夫 18,245 348,935 男 49 無所属 

 
 

S57. 4.25 当 君 健男 30,551 723,853 男 70 自由民主党 3  

  
坂上 富男 24,554 455,740 男 55 無所属 

 
 

S61. 4.20 当 君 健男 28,712 715,972 男 74 自由民主党 4 H1.4.20 死亡 

  
諸里 正典 15,243 306,960 男 49 無所属 

 
 

  
今井 敬弥 9,323 180,399 男 53 無所属 

 
 

  
真貝 秀二 2,275 49,036 男 61 日本共産党 

 
 

H 1. 6. 4 当 金子 清 28,632 658,086 男 56 無所属 1 H4.9.9 辞職 

  
志苫 裕 34,944 611,986 男 61 無所属 

 
 

  
長崎 明 6,906 140,161 男 65 無所属 

 
 

H 4.10.25 当 平山 征夫 34,371 560,210 男 48 無所属 1  

  
長崎 明 22,604 354,116 男 68 無所属 

 
 

H 8.10.20 当 平山 征夫 57,583 1,053,379 男 52 無所属 2  

  
吉田 三男 11,236 233,139 男 66 無所属 

 
 

H12.10.22 当 平山 征夫 39,245 691,849 男 56 無所属 3  

  
小林 一三 20,184 447,089 男 64 無所属 

 
 

  
富樫 昭次 4,509 97,932 男 69 無所属 

 
 

H16.10.17 当 泉田 裕彦 9,816 344,904 男 42 無所属 1  

  
多賀 秀敏 14,396 299,145 男 54 無所属 

 
 

  
小林 一三 7,686 198,675 男 68 無所属 

 
 

  
宮越 馨 23,009 109,539 男 63 無所属 

 
 

  
川俣 幸雄 1,605 46,207 男 49 無所属 

 
 

  
伊藤 雄二 1,390 41,626 男 39 無所属 

 
 

H20.10.19 当 泉田 裕彦 65,815 759,936 男 46 無所属 2  

  
山崎 栄三 11,116 138,099 男 65 無所属 

 
 

H24.10.21 当 泉田 裕彦 69,082 759,718 男 50 無所属 3  

  樋渡 士自夫 4,544 59,876 男 59 日本共産党   

  
戸並 誠 

(マック赤坂) 
1,291 17,884 男 64 スマイル党   

  



 

 

執行年月日 
当落

の別 
候補者氏名 

得 票 数 
性別 年齢 党  派 

当選

回数 
備  考 

上越市 県 計 

H28.10.16 当 米山 隆一 45,462 528,455 男 49 無所属 1  

  森 民夫 36,268 465,044 男 67 無所属   

  後藤 浩昌 989 11,086 男 55 無所属   

  三村 誉一 499 8,704 男 70 無所属   

H30. 6.10 当 花角 英世 41,398 546,670 男 60 無所属 1  

  池田 千賀子 46,338 509,568 女 57 無所属   

  安中 聡 3,880 45,628 男 40 無所属   

R 4. 5.29 当 花角 英世 59,030 703,694 男 64 無所属 2  

  片桐 奈保美 17,521 203,845 女 72 無所属   

 


